110

110

117

quod commutatio pro ea dare ut libes ea  
de eterna morte. **De** aut pro anibus  
hominum dedit commutatio sanguine filij sui  
preciosum. **De**nda est igitur anima et vita  
pro in hoc seculo propter dominum non salvanda  
propter lucrum et desiderium terrenum. **De**nda  
propter ut ait **augustinus** voluntarie non pro  
christo postponamus quicquid dimittenda ne  
quod absit pro transitorijs amittamus  
eterna. **Si** enim tibi dicitur. sis toto hoc  
mense dives et potes. et fac quicquid ve  
les. utere carnis voluptatibus sic pla  
cet. ea tamen dicitur ut tibi oculi postea  
eruantur omne solarium tollat. toto tunc  
vite tue in fame et siti in omni cruciatu  
et omni miseria vivas. nunquam illud tale  
bonum hoc tenore suscipies. **Et** quidem  
tota haec vita non mensis est non unius  
dies vel hore spatium ad illius eterne  
infelicitatis propter commutatio cum miserie neque  
finis est neque pena filijs invenit. **De**  
**psalms**. **Si** hirc sapiens salomonis  
si pulchritudine absolome. si fortitu  
dine sampsonis. si longitudine enoch.  
si divitiis crese. si preterem theboimam.  
quid prodesse tibi si tandem caro daretur  
vermibus. anima demonibus. cum divite crua  
anda sine fine. **Et** dicitur. nihil  
**Quo** quippe si tunc tunc ecclesie. aliud prosequo  
mus. et tunc antequam deum negemus ponenda  
est anima et pro vita. aliud patris. et tunc  
frangenda sunt desideria terrena. et hinc  
consequenda. **N**ulla ergo mundi adusitas  
aniam tuam frangat. nulla propter alii  
ciat. nulla fallacia seducat a preceptis  
et mandatis dei et a caritate que est in christo  
domino nostro. **O**mnibus enim modis et in om  
nibus deus semper beneplacitum dei facere et  
ab offensa eius abstinere. **De**inde tol  
lit tertium impedimentum ad confitendum fidei  
christi. quod est pudor seculi. **N**am secundum **gregorium**  
sepe ex humana verecundia prosequuntur ut  
veritatem conservamus in mente nondum  
expresse valeamus in voce. et tunc dei  
facere ad iusticie defensione negligimus

pro humanas faces contra iusticia verum. **Et**  
**secundum** eundem. sur qui dicitur. nos non erubescimus  
cum deo confiteri. sed ad professione fidei christiane non  
sufficit vox professione christiane dum verum  
est a proximo despici. dum dedignatur iurare  
ab tolerare. dum erubescunt si unquam quicquam  
ut proes satisfacere. **H**oc ergo impedimentum  
tunc tertium tollit primo ex fructu. secundo ex pe  
na. quia christus confitentes confitebitur et re  
cognoscet. et erubescetes erubescet id  
est non recognoscet eos de suis. in secundo suo  
adventu et iudicio tunc venerit in maiesta  
te sua scilicet humana id est in forma huma  
na glorificata. et pater id est in maiesta  
te divina que sibi et patri est totus. quoniam  
habet a patre suo et sancto angelorum qui ap  
parebit tunc eo. **T**unc enim erubescet  
infideles. ignorabit fatuas virgines.  
obviabit in misericordes. **U**bi patet  
quod non solum iudicabit filius in forma  
et pro se deus deitatis. sed etiam pater et filius  
et spiritus sanctus. quia est una maiestas. **I**n for  
ma tamen visibili solus filius apparebit. ut  
ex hoc solus filius hominis iudicatus dicatur.  
**I**ndivise itaque iudicatur pater et filius non  
non spiritus sanctus. verum quia potentia sapientie  
redit in discretione iudicij ubi equitas  
magis est examinanda et considerandum  
quid cum debeat pro meritis. quibus et po  
tentia sit exterrita non bonitas subtrahere  
da. ideo sapienter discretione iudicij artu  
bunt sapientie. quia iudicium est per sapientiam  
divina. sapientia autem tota conat filio. et  
ideo etiam solus filius dicitur iudicare. **T**unc  
ergo persecutionis non erubescat christianus fide  
lis pro christo affligi et si opus fuerit mor  
te affici ac substantijs nudari et honori  
bus deiri. **T**empe vero patris tunc vita maxi  
me subrepat. carne refrenet ne lasci  
vitat. et pro christo non vereat a patre  
despici. iniurias verborum pati. pro primo  
satisfacere. ut vaciter probet sequi humi  
litate capitis sui et ipsum confitens meat  
ab eo recognoscatur. **Et** ne ad abnegan

In se et tollendū cruce auditoēs tream  
 tur ideo tristib' leta subūgit. dicens.  
Filius enim hoīs id ē vngus. qui ita se  
vocat ppter suū hūilitatē. ppter carnis  
veritatē. ppter maris puritatē sine i-  
tegritatē. vterq; ē ad indicandū or-  
bem. i gloria patris sui cū angelis  
suis. qz i forma glōsa iudicabit. D.  
primo venit hūilis. vterq; ē p mani-  
festatōez glorie et vntus. Et tūc red-  
det sine tps dilacione vntusq; sine  
psonaz acceptacione vbi nō p sone s  
opa qfideratur. Vñ seqt. secundū opa  
sua sine diminutōe. iustis quōdē pre-  
miā salz gloriā aīe et corpis. alijs  
aut suphūū salz penā vtriusq;.  
Hic ē loq; meredi et liberadi aīz. ibi  
metedi et recipiēdi sedm̄ merita. Am-  
bula hic dū iurē habes ne ibi tenebre  
te qphendat. Dūscipe hic morte ut ibi  
suscipias vitā immortalē. Adoli timē.  
qz tristib' leta succedūt. Times mortē  
audi gloriā triūphantis. Veraris cruce  
ausculta ageloz iustia. Atēde et hic  
vbiū bernardi qui dicit. Vis scīe que de  
beas ihū xpo. Debes ei vitā tuā qz  
ipe vitā suā posuit pro tua. Et quia  
rudes erat apli ne eti sic venturū dū  
bitaret et fatigari expectatōe deficerit.  
pmitit eis m pnti qsolatio ut cuius  
credat de futuro. Vñ bonus m̄gr ne dis-  
apuli desperatōe frangant aut tedio.  
subūgit eos qsolando. Amē dico vobis.  
ut securi de hoc silis. Sūt quidā de hic  
stantib' discipulis q nō gustabūt mor-  
tem t̄pale que ē quidā gustū resp̄tū  
mortis eterne. vel gustus di' q̄tū ad bo-  
nos qui nō pmanēt m morte. donec  
videant oculis corp'alib' filiū hoīs ve-  
mentē m regno suo. id est m ea claita-  
te regni q̄tēbit cū ad iudiciū veni-  
et. ut qualis ē venturū postea pnti qz  
ipe demōstret et appareat. hoc ē donec  
videat similitudinē glorie q̄mcorpa eloz

qui cū nūc confitent' hēbūt m ecclia  
 triumphante ut p hoc speret' eterna fa-  
 tura m re. Vñ sedm̄ glosam. m corpe mor-  
 tali ondit eis nō immortalitaco s claitate  
 future immortalitaci silēm. et ita sens' ē.  
 don' videat regnū dei. id ē ymaginatōez  
 et rēp̄sentatōez glē regni dei. Cū xpo hic  
 states sūt statu grē qui pro ipō pacien-  
 ter passiones sustinet. et isti morte culpe  
 ul' gehēne nō gustat s cū ipō ad gloria  
 eterna transeūt. Hanc pia pmissiōe  
 eis fecit ut p vīsam gloria future r̄sū-  
 rectionis et q̄teplacōez gaudiū manētis  
 ad adūsa transeūtis sc̄i forciq; ferēda  
 cōaret. Vñsiōe aut pmissa distulit.  
 ut eā vehemētiq; desideraret. et deside-  
 rata magis acceptaret et grata hēret.

**D**ne ihesu xpe. da m̄ ut meipm̄  
 sic abnegem qz m p̄p̄tate et m d̄ibus  
 que t̄paltē delcānt a malo declinē. et  
 nichil nisi honorē tūm quēra. mee qz vo-  
 lūtati remāans. t' et p̄p̄ te oī creaturē  
 obedīa. Da etiā michi ut tollā aīe meā.  
 afflictioēs et penalitates p̄me volūta-  
 rie assumēdo. et ab alijs illatas paci-  
 enter sustinēdo. ac p̄p̄m̄ i nōcitatib'  
 q̄p̄tēdo. et m oī adūsitatē bonū facere  
 nō desistēdo. Da m̄ sup m̄ ut te sequar.  
 vestigia tua p̄mitādo et tue vite me cō-  
 formādo. ut p̄q te veniā ad supnam  
 patriā p̄tingēdo. Amē. **De multitudine**